Совет сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Регламент Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

Совет сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Регламент Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 28 сентября 2015 г. №  15 следующее:

Статья 21

Первое заседание Совета в соответствии с Уставом созывается в срок, который не может превышать 30 дней со дня избрания Совета правомочном составе.

Дата, время и место проведения первого заседания Совета устанавливаются инициативной группой с учетом требований Устава о сроках проведения первого заседания Совета.

Председательствующим на первом заседании избирается по предложению инициативной группы депутат Совета, который открывает и ведет первое заседание до избирания председателя Совета нового созыва. Решение об избрании председательствующего принимается большинством голосов от числа избранных депутатов Совета.

Статья 23

В случаях досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения либо временного отсутствия главы сельского поселения (отпуск, болезнь, командировка и т.д.) его полномочия председателя Совета осуществляются заместителем председателя Совета либо при отсутствии, в том числе временном, заместителя председателя Совета – иным депутатом Совета в соответствии с решением Совета.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Комиссию по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте сельского поселения Калмиябашевский сельсовет
Глава сельского поселения

Калмиябашевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан                                                       В.В.Маязов

д. Калмиябаш

26 декабря 2016 г. № 106